
quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

CÂMARA�MUNICIPAL 

PODER�LEGISLATIVO

CÂNDIDO�SALES�–�BAHIA

Rua Luiz Viana de Filho, 544 – Centro – Cândido Sales – Bahia Cep: 45 157-970 
Fone/fax (077) 438 1062 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

O PREGOEIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES/BA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente as Leis Federais nº 10.520/2002, nº 123/2006 e nº 
147/2014, e, subsidiariamente, a Lei Federal nº. 8666/93 e suas alterações 
posteriores, depois de transcorridas todas as fases do PREGÃO 
PRESENCIAL nº 012/2017 e cumpridas todas as formalidades exigidas na 
legislação precitada, resolve, ADJUDICAR a presente Licitação nestes 
termos: 

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 012/2017 

OBJETO: Aquisição de combustível do tipo gasolina comum, para atender 
às necessidades desta Câmara Municipal, por execução indireta, com 
critério de julgamento de menor preço global. 

LICITANTE: Aliança Comercio Varejista de Combustíveis e lubrificantes 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ 
27.573.299/0001-20, estabelecida na Avenida Presidente Vargas, nº 669, 
bairro Nova Conquista, na cidade de Cândido Sales/BA, ora representada 
pelo Senhor Rafael Neves Carvalho, brasileiro, maior, capaz, inscrito no 
CPF/MF sob o nº 017.719.325-54. 

VALOR GLOBAL DO OBJETO ADJUDICADO: R$ 12.850,00 (Doze mil, 
oitocentos e cinquenta reais). 

DATA DA ADJUDICAÇÃO: 01 de Novembro de 2017. 

Cândido Sales/BA, 01 de Novembro de 2017. 

 

 

Valmiran Ferreira de Almeida 
Pregoeiro 

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.cmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE00DE1B991643F7D203ACF865359E62



quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Cândido Sales

CÂMARA�MUNICIPAL 

PODER�LEGISLATIVO

CÂNDIDO�SALES�–�BAHIA

Rua Luiz Viana de Filho, 544 – Centro – Cândido Sales – Bahia Cep: 45 157-970 
Fone/fax (077) 438 1062 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES/BA, senhor 
Ivano Pereira França, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente as Leis Federais nºs 10.520/2002, 
123/2006 e 147/2014, e, subsidiariamente, a Lei Federal nº. 8666/93 e 
suas alterações posteriores, depois de transcorridas todas as fases do 
PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2017 e cumpridas todas as formalidades 
exigidas na legislação precitada, resolve, HOMOLOGAR a presente 
Licitação nestes termos: 

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 012/2017 

OBJETO: Aquisição de combustível do tipo gasolina comum, para atender 
às necessidades desta Câmara Municipal, por execução indireta, com 
critério de julgamento de menor preço global. 

LICITANTE: Aliança Comercio Varejista de Combustíveis e lubrificantes 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ 
27.573.299/0001-20, estabelecida na Avenida Presidente Vargas, nº 669, 
bairro Nova Conquista, na cidade de Cândido Sales/BA, ora representada 
pelo Senhor Rafael Neves Carvalho, brasileiro, maior, capaz, inscrito no 
CPF/MF sob o nº 017.719.325-54. 

VALOR GLOBAL DO OBJETO HOMOLOGADO: R$ 12.850,00 (Doze mil, 
oitocentos e cinquenta reais). 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08 de Novembro de 2017. 

Cândido Sales/BA, 08 de Novembro de 2017. 

 

 

Ivano Pereira França 

Presidente da Câmara Municipal de Cândido Sales/BA
 

 
 

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.cmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE00DE1B991643F7D203ACF865359E62



quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Cândido Sales

CÂMARA�MUNICIPAL 

PODER�LEGISLATIVO

CÂNDIDO�SALES�–�BAHIA

Rua Luiz Viana de Filho, 544 – Centro – Cândido Sales – Bahia Cep: 45 157-970 
Fone/fax (077) 438 1062 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2017 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cândido Sales/BA, Pessoa 
Jurídica de Direito Público Interno, com sede na Rua Getúlio Vargas, nº 
101 – Centro – Cândido Sales/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
16.424.053/0001-70, neste ato representada por seu Presidente, Sr. Ivano 
Pereira França, brasileiro, maior, capaz, Agente Político, portador da 
CI.RG.SSP/BA nº 11.438.005-83, residente e domiciliado na cidade de 
Cândido Sales/BA. 

CONTRATADA: Aliança Comercio Varejista de Combustíveis e 
lubrificantes LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ 
27.573.299/0001-20, estabelecida na Avenida Presidente Vargas, nº 669, 
bairro Nova Conquista, na cidade de Cândido Sales/BA, ora representada 
pelo Senhor Rafael Neves Carvalho, brasileiro, maior, capaz, inscrito no 
CPF/MF sob o nº 017.719.325-54. 

OBJETO: Aquisição de combustível do tipo gasolina comum, para atender 
às necessidades desta Câmara Municipal, por execução indireta, com 
critério de julgamento de menor preço global. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, e suas alterações 
posteriores, e Processo Administrativo nº 023/2017 – Pregão Presencial nº 
012/2017. 

VIGÊNCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2017. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 12.850,00 (Doze mil, oitocentos e 
cinquenta reais). 

DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2017. 

SIGNATÁRIOS: Ivano Pereira França – Presidente da Câmara Municipal 
– Contratante; e, Aliança Comercio Varejista de Combustíveis e 
Lubrificantes LTDA – Contratada. 

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.cmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE00DE1B991643F7D203ACF865359E62



quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Cândido Sales

CÂMARA�MUNICIPAL 

PODER�LEGISLATIVO

CÂNDIDO�SALES�–�BAHIA

Rua Luiz Viana de Filho, 544 – Centro – Cândido Sales – Bahia Cep: 45 157-970 
Fone/fax (077) 438 1062 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

O PREGOEIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES/BA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente as Leis Federais nº 10.520/2002, nº 123/2006 e nº 
147/2014, e, subsidiariamente, a Lei Federal nº. 8666/93 e suas alterações 
posteriores, depois de transcorridas todas as fases do PREGÃO 
PRESENCIAL nº 013/2017 e cumpridas todas as formalidades exigidas na 
legislação precitada, resolve, ADJUDICAR a presente Licitação nestes 
termos: 

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 013/2017 

OBJETO: Aquisição de peças genuínas e pneus novos para veículo marca 
Ford New Fiesta Ano/Modelo 2011, pertencente a frota da Câmara 
Municipal de Cândido Sales, por execução indireta, com critério de 
julgamento de menor preço global. 

LICITANTE: Autoshop Distribuidor de Peças Ltda, pessoa jurídica de 
direito privado inscrita no CNPJ 02.345.810/0001-05, estabelecida na 
Avenida Presidente Dutra, nº 2641, bairro São Vicente, na cidade de 
Vitória da Conquista/BA, ora representada pelo seu sócio majoritário o 
Sr. Edvaldo Cirino de Almeida, brasileiro, maior, capaz, inscrita no 
CPF/MF sob o nº 086.227.105-30 e RG 1.134.001 SSP/BA. 

VALOR GLOBAL DO OBJETO ADJUDICADO: R$ 25.472,00 (Vinte e cinco 
mil, quatrocentos e setenta e dois reais). 

DATA DA ADJUDICAÇÃO: 01 de Novembro de 2017. 

Cândido Sales/BA, 01 de Novembro de 2017. 

 

 

Valmiran Ferreira de Almeida 
Pregoeiro 

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.cmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE00DE1B991643F7D203ACF865359E62



quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Cândido Sales

CÂMARA�MUNICIPAL 

PODER�LEGISLATIVO

CÂNDIDO�SALES�–�BAHIA

Rua Luiz Viana de Filho, 544 – Centro – Cândido Sales – Bahia Cep: 45 157-970 
Fone/fax (077) 438 1062 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES/BA, senhor 
Ivano Pereira França, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente as Leis Federais nºs 10.520/2002, 
123/2006 e 147/2014, e, subsidiariamente, a Lei Federal nº. 8666/93 e 
suas alterações posteriores, depois de transcorridas todas as fases do 
PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2017 e cumpridas todas as formalidades 
exigidas na legislação precitada, resolve, HOMOLOGAR a presente 
Licitação nestes termos: 

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 013/2017 

OBJETO: Aquisição de peças genuínas e pneus novos para veículo marca 
Ford New Fiesta Ano/Modelo 2011, pertencente a frota da Câmara 
Municipal de Cândido Sales, por execução indireta, com critério de 
julgamento de menor preço global. 

LICITANTE: Autoshop Distribuidor de Peças Ltda, pessoa jurídica de 
direito privado inscrita no CNPJ 02.345.810/0001-05, estabelecida na 
Avenida Presidente Dutra, nº 2641, bairro São Vicente, na cidade de 
Vitória da Conquista/BA, ora representada pelo seu sócio majoritário o 
Sr. Edvaldo Cirino de Almeida, brasileiro, maior, capaz, inscrita no 
CPF/MF sob o nº 086.227.105-30 e RG 1.134.001 SSP/BA. 

VALOR GLOBAL DO OBJETO HOMOLOGADO: R$ 25.472,00 (Vinte e 
cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais). 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08 de Novembro de 2017. 

Cândido Sales/BA, 08 de Novembro de 2017. 

 

 

Ivano Pereira França 

Presidente da Câmara Municipal de Cândido Sales/BA
 

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.cmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE00DE1B991643F7D203ACF865359E62



quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Cândido Sales

CÂMARA�MUNICIPAL 

PODER�LEGISLATIVO

CÂNDIDO�SALES�–�BAHIA

Rua Luiz Viana de Filho, 544 – Centro – Cândido Sales – Bahia Cep: 45 157-970 
Fone/fax (077) 438 1062 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2017 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cândido Sales/BA, Pessoa 
Jurídica de Direito Público Interno, com sede na Rua Getúlio Vargas, nº 
101 – Centro – Cândido Sales/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
16.424.053/0001-70, neste ato representada por seu Presidente, Sr. Ivano 
Pereira França, brasileiro, maior, capaz, Agente Político, portador da 
CI.RG.SSP/BA nº 11.438.005-83, residente e domiciliado na cidade de 
Cândido Sales/BA. 

CONTRATADA: Autoshop Distribuidor de Peças Ltda, pessoa jurídica de 
direito privado inscrita no CNPJ 02.345.810/0001-05, estabelecida na 
Avenida Presidente Dutra, nº 2641, bairro São Vicente, na cidade de 
Vitória da Conquista/BA, ora representada pelo seu sócio majoritário o 
Sr. Edvaldo Cirino de Almeida, brasileiro, maior, capaz, inscrita no 
CPF/MF sob o nº 086.227.105-30 e RG 1.134.001 SSP/BA. 

OBJETO: Aquisição de peças genuínas e pneus novos para veículo marca 
Ford New Fiesta Ano/Modelo 2011, pertencente a frota da Câmara 
Municipal de Cândido Sales, por execução indireta, com critério de 
julgamento de menor preço global. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, e suas alterações 
posteriores, e Processo Administrativo nº 024/2017 – Pregão Presencial nº 
013/2017. 

VIGÊNCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2017. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 25.472,00 (Vinte e cinco mil, 
quatrocentos e setenta e dois reais). 

DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2017. 

SIGNATÁRIOS: Ivano Pereira França – Presidente da Câmara Municipal 
– Contratante; e, Autoshop Distribuidor de Peças LTDA – Contratada. 

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.cmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE00DE1B991643F7D203ACF865359E62


		2017-11-09T10:56:19-0300




